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Protokół nr 117.2013 
posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile 

z dnia 20 lutego 2013 roku 
 

W dniu 20 lutego 2013 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  
Al. Niepodległości 33/35 o godzinie 800 rozpoczęło się posiedzenie Zarządu Powiatu  
w składzie wg załączonej listy –(zał. nr 1).   

 

Ad. pkt 1 
Przewodniczący Zarządu – Pan  Mirosław Mantaj na wstępie powitał wszystkich  
zebranych, a następnie przedłożył porządek obrad –(zał. nr 2), który przedstawia się  
następująco: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. „Plan inwestycji i remontów na drogach wojewódzkich i krajowych na obszarze Powiatu 

Pilskiego w 2013 roku” –(zał. nr 3).  
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie wyrażenia woli na zaciągnięcie 

zobowiązania związanego z uczestnictwem w projekcie o nazwie „Utworzenie ośrodka 
radioterapii na terenie wydzielonym ze Szpitala Specjalistycznego w Pile”–(zał. nr 4).  

4. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie realizacji projektu „Zostań swoim 
szefem” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego –(zał. nr 5).  

5. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Pantaleona Szumana w Pile  - (zał. nr 6).  

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie przyznania dotacji na wsparcie 
realizacji zadań Powiatu Pilskiego w roku 2013 w zakresie kultury fizycznej i turystyki  
–(zał. nr 7). 

7. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o podjęcie decyzji w sprawie pisma Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile o wyrażenie zgody na uruchomienie od  
1 września 2013 r. nowych kierunków kształcenia zawodowego: technik renowacji 
elementów architektury i technik architektury krajobrazu –(zał. nr 8).  

8. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o zajęcie stanowiska w sprawie pisma Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Komisji Edukacji Narodowej w Pile  
o przekazanie popiersia generała Zygmunta Berlinga do muzeum Historii Polski  
w Warszawie –(zał. nr 9). 

9. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o zajęcie stanowiska w sprawie pisma Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Komisji Edukacji Narodowej w Pile  
o zwiększenie planu wydatków na 2013 rok o kwotę 3 500,00 zł –(zał. nr 10). 

10. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o podjęcie decyzji w sprawie ewentualnego 
wyłączenia z Zespołu Szkół im. St. Staszica Liceum Ogólnokształcącego Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego i ustanowienia jej siedziby w budynku I Liceum 
Ogólnokształcącego przy ul. W. Pola 11 –(zał. nr 11). 

11. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian w budżecie powiatu na rok 
2013 polegających na zwiększeniu planu finansowego w szkołach i placówkach 
oświatowych w łącznej kwocie 215 420,00 zł –(zał. nr 12). 

12. Projekt odpowiedzi na interpelację Radnej Rady Powiatu w Pile w sprawie przedstawienia 
informacji na temat wysokości średniego kosztu przypadającego na jednego ucznia  
w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Pilski w Łobżenicy, 
Wyrzysku i Nieżychowie oraz wskazania wysokości subwencji oświatowej przypadającej 
na jednego ucznia w tych szkołach–(zał. nr 13). 
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13. Oferta edukacyjna szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Pilski na rok 
szkolny 2013/2014 –(zał. nr 14).  

14. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu powiatu 
na rok 2013 –(zał. nr 15). 

15. Przyjęcie protokołu nr 116.2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
13 lutego 2013 r.  

16. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
13 lutego 2013 r.  

17. Sprawy bieżące. 
Pan Wojciech Szutkowski – Sekretarz Powiatu Pilskiego zwrócił się z prośbą  
o  uzupełnienie porządku obrad o temat: 

− projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie udzielenia pełnomocnictwa (dla 
Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego do składania 
oświadczeń woli związanych z procesem powstawania i działalności „Spółdzielni 
Socjalnej Zielona Piła”), proponując omówienie tematu w pkt 17. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad ze zmianą.   
 
Ad. pkt 2 
Udział w obradach Zarządu Powiatu w Pile wzięli: 

− Pani Kinga Hedrych – Naczelnik Wydziału Planowania Techniczno – Ekonomicznego 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu,  

− Pan Paweł Katarzyński – Zastępca Dyrektora ds. Budowy Wielkopolskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Poznaniu,  

− Pan Piotr Bobak – Inspektor Nadzoru Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu,  

− Pan Bolesław Śliwiński – Kierownik Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział w Chodzieży, 

− Pan Benedykt Stefankiewicz – Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Złotowie, 
− Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile. 

 
„Plan inwestycji i remontów na drogach wojewódzkich i krajowych na obszarze Powiatu 
Pilskiego w 2013 roku” – materiał stanowi –(zał. nr 3) do protokołu.  
 

a) Pan Bolesław Śliwi ński – Kierownik Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad Oddział w Chodzieży przedstawił informację Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu na temat planowanych inwestycji  
i remontów na drogach krajowych na obszarze Powiatu Pilskiego w 2013 roku.  
Poinformował, iż Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział  
w Poznaniu w 2013 roku planuje wykonanie remontu wiaduktu drogowego nad torami 
PKP Piła Główna w km 183 + 949 w ciągu drogi krajowej 11 – jezdnia prawa. 
Warunkiem powyższego jest uzyskanie finansowania.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Mirosław Mantaj zapytał, na jaką kwotę 
oszacowano koszt tego przedsięwzięcia.  
Pan Bolesław Śliwi ński odpowiedział, iż koszt wykonania jednej nitki – jednej strony 
jezdni (prawej) wynosi ok. 1 700 000,00 zł. W pierwszej kolejności będzie wykonana 
jezdnia prawa. Kontynuując poinformował, iż w 2013 r. dodatkowo Oddział  
GDDKiA przewiduje kontynuację prac przygotowawczych w zakresie opracowania 
dokumentacji projektowej dla odcinków dróg  ekspresowych w sąsiedztwie miasta 
Piła tj. „Studium Techniczno Ekonomiczno – Środowiskowe budowy drogi 
ekspresowej S10 na odcinku koniec obwodnicy Stargardu Szczecińskiego – początek 
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obwodnicy Piły (z węzłem „Koszyce”) z wyłączeniem obwodnicy miejscowości 
Wałcz” i „Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowe budowy drogi 
ekspresowej S11 Kołobrzeg – Poznań odc. Piła Ujście”. W ramach tego opracowania 
zostanie ustalony ostateczny wariant przebiegu obwodnicy miasta Piła i Ujście  
w ciągu drogi S11, wariant podłączenia obwodnicy do drogi S10 tj. odcinek węzeł 
„Podlasie” węzeł „Przemysłowa” oraz wariant przebudowy drogi ekspresowej 
S10/S11 na odc. Węzeł „Koszyce” węzeł „Podlasie”. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy został już ustalony ostateczny 
wariant przebiegu obwodnicy m. Piła i Ujście. 
Pan Bolesław Śliwi ński – Kierownik Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad Oddział w Chodzieży odpowiedział, po uzyskaniu decyzji 
środowiskowej, zostanie ustalony ostateczny wariant przebiegu obwodnicy.  
Z informacji, jakie posiada z pięciu proponowanych wariantów rozpatrywane są trzy 
warianty. W trakcie obrad Komisji Oceny Inwestycyjnych działającej przy 
Generalnym Dyrektorze Dróg Krajowych i Autostrad rozpatrzone zostanie „Studium 
Techniczno- Ekonomiczno - Środowiskowe budowy drogi ekspresowej S11 
Kołobrzeg- Poznań na odcinku Piła- Ujście. 
Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu zapytał, kiedy można 
spodziewać się realizacji zadania dot. przebudowy skrzyżowania w Ujściu.  
Pan Bolesław Śliwi ński odpowiedział, iż realizacja tego zadania planowana jest  
w bieżącym roku. Obecnie GDDKiA oczekuje na decyzję Konserwatora zabytków  
w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie rozbiórki budynku usytuowanego na rogu 
Pilskiej i Czarnkowskiej. Środki na realizację tego zadnia są zabezpieczone.  
Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu zwrócił uwagę na zły 
stan drogi na odcinku Ujście – Chodzież. Głębokie koleiny, dziury, spękania asfaltu – 
świadczą o pilnej potrzebie przebudowy drogi. Zapytał, czy ten odcinek został 
przewidziany do realizacji w najbliższej przyszłości.  
Pan Bolesław Śliwi ński – Kierownik Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad Oddział w Chodzieży odpowiedział, iż wyboru zakresu prac 
przewidzianych do realizacji w danym roku dokonuje GDDKiA. Można się 
spodziewać, iż odcinek o którym mówi Etatowy Członek Zarządu Powiatu, zostanie 
objęty pracami remontowymi, poprzez włączenie przy realizacji jakiegoś dłuższego 
odcinka drogi. Odcinek ten, został wskazany jako jeden z pilnych do realizacji.  
Dodał, iż planowane zadania są realizowane w zależności od środków finansowych 
przyznanych na realizację prac.   
Pan Stefan Piechocki zauważył, iż w związku z postawieniem znaku drogowego 
przez GDDKiA (na skrzyżowaniu w miejscowości Ujście) informującym kierowców  
o dopuszczalnej ładowości pojazdu, znaczna część kierowców poruszających się 
pojazdami ciężarowymi korzysta z drogi powiatowej. Droga ta, w znaczny sposób 
uległa destrukcji. 
Pan Mirosław Mantaj – Przewodniczący Zarządu poinformował, iż w trakcie 
ostatniego Konwentu Starostów, wielu Starostów sygnalizowało problem złej jakości 
nakładek położonych na drogach, które były nakładane w porze jesiennej. Dla 
przykładu na odcinku Ujście – Piła również jakość prac nie jest najlepsza.  
Pan Bolesław Śliwi ński – Kierownik Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad Oddział w Chodzieży odpowiedział, iż niestety w trakcie tych prac, 
warunki atmosferyczne nie były sprzyjające wykonaniu tego rodzaju napraw.  
W odniesieniu do prac wykonanych na odcinku Ujście – Piła, poinformował, iż 
wykonawcą tych prac były dwie firmy, z których jakość wykonanych robót przez 
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jedną z firm jest znacznie lepsza od jakości robót wykonanych przez drugą firmę. 
GDDKiA będzie dochodziło od wykonawcy wykonanie poprawek.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy planowana jest inwestycja dot. 
przebudowy skrzyżowania w Śmiłowie.  
Pan Bolesław Śliwi ński odpowiedział, iż do końca nie są zakończone sprawy dot. 
decyzji środowiskowej. W Jego ocenie, najlepszym rozwiązaniem było usytuowanie 
drogi przez parking GS.  
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile nadmienił, 
iż zostały opracowane dwie dokumentacje dla realizacji tej inwestycji, która z uwagi 
na wzmożony protest mieszkańców Śmiłowa została wstrzymana.   
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie informacji. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął ww. informację i skierował pod obrady Komisji 
Infrastruktury, Promocji i Rozwoju Rady Powiatu w Pile w lutym 2013 roku.  

 
b) Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Mirosław Mantaj w nawiązaniu do 

informacji Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu  na temat 
planowanych inwestycji i remontów na drogach wojewódzkich na obszarze Powiatu 
Pilskiego w 2013 roku, zwrócił uwagę, iż w planie na rok 2013 zostały ujęte tylko  
3 zadania, w tym przebudowa drogi nr 180 Piła ul. Siemiradzkiego – dokończenie  
z roku 2012. 
Pan Paweł Katarzyński – Zastępca Dyrektora ds. Budowy Wielkopolskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu odpowiedział, iż realizacja inwestycji 
miała zostać zakończona w listopadzie 2012 roku. W związku z niesprzyjającymi 
warunkami atmosferycznymi,  realizacja inwestycji została wstrzymana. Do realizacji 
pozostało położenie masy na ścieżce rowerowej, wykonanie oznakowania poziomego 
i „zieleń”.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu kontynuując zwrócił uwagę, iż kolejnym 
zadaniem planowanym do realizacji w 2013 roku jest: „Przebudowa chodnika w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 242 w miejscowości Luchowo”.  
Pan Paweł Katarzyński – Zastępca Dyrektora ds. Budowy Wielkopolskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu poinformował, iż 26 lutego br. nastąpi 
otwarcie ofert na wybór wykonawcy tego przedsięwzięcia. Ponadto w planie do 
realizacji w 2013 roku jest uwzględniony remont chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 179 w miejscowości Piła Al. Wojska Polskiego.  Zwrócił uwagę, iż 
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu na realizację zadań 
inwestycyjnych w 2013 roku otrzymał środki w wysokości 800 000,00 zł na 2700 km, 
w tym ze wskazaniem na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 188 w Złotowie.  
Podkreślił, i ż na zmniejszoną ilość zadań, jakie zostały zatwierdzone do realizacji  
w 2013 roku mają wpływ ograniczone środki finansowe. Dla porównania wskazał, iż 
w 2008 roku Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu na utrzymanie 
dróg otrzymał środki w wysokości 140 mln zł, w 2011 – 80 mln, a w 2013 roku tylko 
45 mln zł.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu w nawiązaniu do przedsięwzięcia zdjęcia kostki 
bruk w Krajence, zwrócił uwagę, iż również w miejscowości Wyrzysk na odcinku 
drogi nr 10 usytuowany jest pas drogi z kostki brukowej. Mimo kilkakrotnej 
przebudowy tego odcinka, nie udało się doprowadzić tego odcinka do położenia na 
nim asfaltu. Zastanawiające jest, w jaki sposób udało się dokonać tego przedsięwzięcia 
w Krajence.    
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Pan Paweł Katarzyński poinformował, iż decyzją środowiskową nakazano zdjęcie 
kostki polbruk i doprowadzenie do właściwych parametrów akustycznych. Nadmienił, 
iż kostka polbruk wykorzystywana jest w 100% do realizacji kolejnych prac 
remontowych, głównie zatok autobusowych.  
Pan Stefan Piechocki – Etatowy  Członek Zarządu Powiatu w nawiązaniu do 
planowanej przebudowy skrzyżowania w Ujściu, zwrócił uwagę, iż zasadnym jest, aby 
rozważyć możliwość realizacji całej inwestycji poprzez remont całej wojewódzkiej 
drogi.  Podkreślił, i ż Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu winien 
zwracać uwagę, iż drogi wojewódzkie znajdują się na terenie całego województwa, w 
tym na terenie Powiatu Pilskiego. Ilość zadań, jakie rokrocznie są wprowadzane do 
realizacji świadczy o tym, że zapomina się o potrzebach remontowych na drogach 
Powiatu Pilskiego. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poparł wypowiedź Etatowego Członka Zarządu, 
w kwestii dot. faktu, iż na drogach wojewódzkich w Powiecie Pilskim nie jest 
realizowanych wiele przedsięwzięć remontowych (w przeciwieństwie do innych 
rejonów wielkopolski). Również przebudowa drogi ul. Siemiradzkiego w Pile nie była 
planowanym zadaniem, a została wprowadzona jako zadanie dodatkowe. Zwrócił 
uwagę na zły stan drogi Białośliwie – Wysoka – Krajenka. Odcinek drogi Wysoka 
 – Bądecz wymaga pilnej potrzeby remontu. 
Pan Paweł Katarzyński – Zastępca Dyrektora ds. Budowy Wielkopolskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu odpowiadając, zauważył, iż władze 
poszczególnych samorządów zarzucają Wielkopolskiemu Zarządowi Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu fakt, pomijania ich w planach dot. realizacji zadań 
remontowych na ich terenie. Ilość zadań, jakie są realizowane w danym roku, 
uzależniona jest od ilości środków, jakimi dysponuje Zarząd Dróg Wojewódzkich. 
Dodał, iż na remonty dróg wojewódzkich na terenie Powiatu Pilskiego wydatkowano 
kwotę 84 000 000 zł.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził, iż w odniesieniu do podanej kwoty, 
która została wydatkowana na remonty dróg na terenie Powiatu Pilskiego, można się 
ustosunkować, posiadając informację na temat wysokości środków, jakie zostały 
wydatkowane na remonty dróg wojewódzkich w pozostałych powiatach województwa 
wielkopolskiego.  
Pan Paweł Katarzyński – Zastępca Dyrektora ds. Budowy Wielkopolskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu odpowiadając na pytania Członków 
Zarządu, poinformował, iż  opracowana została dokumentacja na zadanie dot. drogi  
w Ujściu – trwają rozmowy z Burmistrzem Ujścia w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzielenie jednej z działek. Po uzyskaniu zgody na rozpoczęcie „budowy”  
– w kwietniu,  maju br. można  rozpocząć realizację zadania. Na tą chwilę, z uwagi 
jednak na brak środków, nie można podjąć się realizacji tego przedsięwzięcia. Ponadto 
w planach do realizacji jest remont drogi: w Wyrzysku (od drogi nr 10 do 
skrzyżowania ul. Przemysłowej – do stacji paliw) – wymiana całkowitej konstrukcji;   
Wyrzysk – Osiek (ciąg drogi nr 194); Osiek – Żuławka (przebudowa mostu na 
Noteci). W zamierzeniach planowana jest przebudowa drogi nr 180 (Piła  
ul. Siemiradzkiego – do Trzcianki). W planach nie jest ujęty remont odcinka Wysoka 
– Krajenka.  
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Przewodniczący Zarządu – Pan Mirosław Mantaj stwierdził, iż odcinek drogi 
Wysoka – Krajenka wymaga remontu w trybie pilnym. Natężenie ruchu na tej drodze 
jest porównywalnie zbliżone do natężenia drogi na trasie Piła – Trzcianka. Nadmienił, 
iż w ubiegłym roku Starosta Złotowski, Burmistrz Krajenki, Burmistrz Wysokiej oraz 
Jego osoba kierowali do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 
apel o uwzględnienie w planach remontu ten drogi.  
Pan Paweł Katarzyński nadmienił, iż wysokość natężenia ruchu będzie brana pod 
uwagę przy wyborze wniosków aplikowanych do realizacji przez Wielkopolski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Zarządca drogi jest zobowiązany do dokonywania 
co pięć lat pomiaru natężenia ruchu zgodnie z przyjętą metodologią badań.  
Przewodniczący Zarządu – Pan Mirosław Mantaj dodał, iż natężenie ruchu na 
drodze Wysoka – Krajenka jest wysokie, a wzrasta w miesiącach letnich, gdyż dla 
wielu kierowców z Poznania stanowi skrót drogi nad morze. Poinformował, iż 
Członkowie Zarządu Powiatu: Pan Andrzej Stańczak i Pan Zbigniew Przeworek 
złożyli na sesji Rady Powiatu w Pile interpelację w sprawie podjęcia działań 
związanych z poprawą bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 179 między Piłą,  
a Szydłowem. 
Pan Andrzej Stańczak – Członek Zarządu Powiatu poinformował, iż w związku  
z licznymi wypadkami drogowymi, jakie mają miejsce na odcinku drogi Piła – 
Szydłowo, niezbędne jest podjęcie działań związanych z wycinką drzew 
usytuowanych po stronie prawej na drodze wojewódzkiej nr 179, na odcinku od 
skrzyżowania z drogą powiatową (ul. Kamienna w Pile) w stronę miejscowości 
Szydłowo. Drzewa te, usytuowane w skrajni poziomej drogi, stanowią realne 
zagrożenie w bezpieczeństwie ruchu drogowego. Dnia 7 stycznia br. doszło do 
kolejnego tragicznego wypadku, w którym zginęła pasażerka auta. Z informacji, jakie 
posiada, na przestrzeni pięciu ostatnich lat na ww. drodze zginęły 33 osoby. 
Niezbędne wydaje się oznakowanie tej drogi. Nadmienił, iż niemal przy każdym 
drzewie stoi krzyż, co potwierdza, jak wielkie zagrożenie stwarzają te drzewa dla 
kierowców, ale również pieszych poruszających się tą drogą.  
Pan Paweł Katarzyński – Zastępca Dyrektora ds. Budowy Wielkopolskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu poinformował, iż w najbliższych 
planach, nie ujęto tego odcinka drogi do realizacji. Ze swojej strony, może podjąć 
starania, aby to zadanie zostało uwzględnione w planach, jednak nie może na tą chwilę 
nic obiecać. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu zauważył, iż uzgodnienia wycinki drzew  
w obrębie pasa drogowego z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska często nie 
kończą się wydaniem zgody na wycinkę, nie mniej jednak zasadne jest podejmowanie 
wszelkich prób, aby drzewa, które faktycznie stwarzają realne zagrożenie życia dla 
ludzi, były jednak usuwane z dróg.  
Pan Paweł Katarzyński – Zastępca Dyrektora ds. Budowy Wielkopolskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu poinformował, iż Wielkopolski Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Poznaniu ze swojej strony podejmuje wiele takich interwencji. 
Dodał, iż przy opracowaniu dokumentacji dot. realizacji konkretnego przedsięwzięcia, 
w przypadku występowania w pasie drogowym drzew, stwarzających realne 
zagrożenie dla kierowców/pieszych, Zarząd Dróg Wojewódzkich kieruje stosowne 
wnioski do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w sprawie wydania opinii dot. 
wydania zgody na wycinkę.  
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Pan Stefan Piechocki – Etatowy Członek Zarządu Powiatu  potwierdził, iż na 
odcinku drogi wojewódzkiej nr 179 między Piłą, a Szydłowem jest zbyt wiele drzew, 
które powinny być usunięte. Stąd prośba do Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu o podjęcie ze swojej strony działań, mających na celu 
wycinkę tych drzew. Podkreślił, i ż w tej konkretnej sprawie, musi znaleźć się 
rozwiązanie.  
Pan Andrzej Stańczak – Członek Zarządu Powiatu dodał, iż drzewa o których 
mowa, nie są pod ochroną, nie stanowią zabytków przyrody. Dodał, iż życie ludzkie, 
zapewnienie bezpieczeństwa zarówno pieszym, jak i zmotoryzowanym poruszającym 
się na odcinku tej drogi winno być najważniejsze.   
Pan Benedykt Stefankiewicz – Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich  
w Złotowie nadmienił, iż wiele wniosków w sprawie wydania zgody na wycinkę 
drzew kierowanych do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska jest 
rozpatrywanych negatywnie. Pojęcie zieleni przydrożnej ma bardzo szeroki zakres 
przedmiotowy i obejmuje w zasadzie wszystkie rośliny rosnące w pasie drogowym, 
poczynając od trawy, a kończąc na drzewach. Można stwierdzić, iż liczba osób, które 
będą wnioskowały o wycięcie danego drzewa, które np. było przyczyną wypadku 
samochodowego, w którym zginęli ludzi, często  równa się liczbie osób, które dążą do 
ochrony przyrody i zabiegają o to, by drzewa nie były wycięte. W odniesieniu do 
drzew rosnących wzdłuż pasa drogowego drogi nr 179, poinformował, iż 
podejmowane już były wcześniej próby uzyskania zgody na ich choć częściowe 
usunięcie – niestety bez rezultatu.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu nadmienił, iż na odcinku tej drogi, zasadne jest 
również umieszczenie oznakowania: ograniczenie prędkości, zakaz wyprzedzania.  
Pan Benedykt Stefankiewicz – Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich  
w Złotowie dodał, iż często na drogach wokół drzew stawiane są poręcze ochronne, 
tzw. sprężyste, które nie zawsze spełniają swoją rolę. Odbicie samochodu o taką 
poręcz skutkuje bardzo poważnymi konsekwencjami, często jest przyczyną kolejnej 
kolizji drogowej. Nadmienił, iż wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast muszą 
uzgadniać decyzje o wycince drzew przydrożnych z regionalnymi dyrektorami 
ochrony środowiska, a wydający decyzje o wycince drzew przydrożnych musi przed 
jej wydaniem przeprowadzać oględziny w terenie pod kątem występowania gatunków 
chronionych. 
Pan Paweł Katarzyński – Zastępca Dyrektora ds. Budowy Wielkopolskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu dodał, iż opinia Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska jest wiążąca. Dla przykładu, jeśli wniosek o wydanie decyzji  
o wycince dotyczy 100 drzew i jedno z nich uzna się za gatunek chroniony, decyzja 
odmowna zostanie wydana dla wszystkich 100 drzew.  Z kolei kierowanie wniosków 
o wydanie decyzji na wycinkę drzewa dla każdego drzewa z osobna, nie jest  
z oczywistych powodów możliwe.   
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie informacji. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął ww. informację i skierował pod obrady Komisji 
Infrastruktury, Promocji i Rozwoju Rady Powiatu w Pile w lutym 2013 roku. Zarząd 
stanął na stanowisku, iż ilość planowanych inwestycji i remontów na drogach 
wojewódzkich na obszarze Powiatu Pilskiego w 2013 roku, nie jest adekwatna do 
potrzeb.  
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Ad. pkt 3 
Pan Wojciech Glapan – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie wyrażenia woli 
na zaciągnięcie zobowiązania związanego z uczestnictwem w projekcie o nazwie 
„Utworzenie ośrodka radioterapii na terenie wydzielonym ze Szpitala Specjalistycznego  
w Pile”. 
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 4) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 
projektu uchwały. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i skierował pod 
obrady sesji Rady Powiatu w Pile w lutym 2013 roku.  
 
Ad. pkt 4 
Pani Ewa Dorna – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pile przedstawiła projekt 
uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie realizacji projektu „Zostań swoim szefem” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 
6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia. Powiatowy Urząd Pracy 
w Pile  złożył  projekt „Zostań swoim szefem” zakładający wsparcie aktywności zawodowej 
oraz promowanie postawy przedsiębiorczości wśród 90 osób bezrobotnych Powiatu Pilskiego 
poprzez zachęcanie i ułatwianie im osiągnięcia samodzielnej pozycji na rynku pracy  
w wyniku utworzenia stanowisk pracy w ramach samozatrudnienia (wsparcie szkoleniowo- 
doradcze, dotacje na podjęcie działalności gospodarczej).  Całkowity koszt projektu wynosi 
ogółem1 742 451,50 zł. Projekt w 100% finansowany jest ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Zwróciła uwagę, iż o dofinansowanie mogą ubiegać się 
przedsiębiorcy, jak również powiatowe urzędy pracy w zakresie zgodnym z przepisami 
ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  
w odniesieniu do kwot, stawek, form wsparcia (usługi i instrumenty rynku pracy) oraz grupy 
docelowej. Różnica polega na tym, iż dofinansowanie dla urzędów pracy wynosi do 
20 000,00 zł, natomiast dla przedsiębiorców do 40 000,00 zł na osobę. Przewiduje się również 
wsparcie pomostowe w okresie do 6 lub do 12 miesięcy dla osób, które rozpoczęły 
działalność w ramach projektu.  
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 5) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 
projektu uchwały. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i skierował pod 
obrady sesji Rady Powiatu w Pile w lutym 2013 roku.  
 
Temat dodatkowy: 
Pani Ewa Dorna – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pile poinformowała, iż 
przedstawiciel Philips Lighting Poland przekazał informację o planowanym kształcie 
organizacji Philips Lighting Poland w Pile, w związku z restrukturyzacją, która przewiduje 
konieczność zwolnienia 246 pracowników spośród zatrudnionych. Wstępnie Philips planował 
zatrudnić firmę zewnętrzną, która podejmie się procedury organizowania spotkań 
informacyjnych dla osób zwalnianych, jednak zdecydowano, iż środki finansowe, jakie 
przekazane by zostały na pokrycie kosztów związanych z zatrudnieniem firmy, zostaną 
przeznaczone dla pracowników zwalnianych.  Dnia 25 lutego br. odbędzie się pierwsze 
spotkanie ze zwalnianymi pracownikami, uruchomiony zostanie punkt rejestracyjny oraz 
monitorowania osób rejestrujących, raz w tygodniu odbędzie się spotkanie z doradcą 
zawodowym.  
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Ad. pkt 5 
Pan Przemysław Gawroński – Inspektor Gabinetu Starosty przedstawił projekt uchwały 
Rady Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Pantaleona Szumana w Pile. 
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 6) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 
projektu uchwały. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i skierował pod 
obrady sesji Rady Powiatu w Pile w lutym 2013 roku.  
 
Ad. pkt 6 
Przemysław Gawroński – Inspektor Gabinetu Starosty przedstawił projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile w sprawie przyznania dotacji na wsparcie realizacji zadań Powiatu 
Pilskiego w roku 2013 w zakresie kultury fizycznej i turystyki. 
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 7) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę.   
 
Ad. pkt 7 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek o podjęcie 
decyzji w sprawie pisma Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile  
o wyrażenie zgody na uruchomienie od 1 września 2013 r. nowych kierunków kształcenia 
zawodowego: technik renowacji elementów architektury i technik architektury krajobrazu. 
Klasa w zawodzie technik renowacji elementów architektury jest nową, bardzo interesującą 
ofertą dla uczniów, którzy chcą mieć w przyszłości ciekawe, poszukiwane na rynku 
kwalifikacje zawodowe. Kierunek kształcenia technik architektury krajobrazu kierowany jest 
dla osób wrażliwych na piękno przyrody, stwarza możliwość poznania tendencji w sztuce 
ogrodowej. 
Wniosek  stanowi –(zał. nr 8) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na 
uruchomienie od 1 września 2013 r. nowych kierunków kształcenia zawodowego: technik 
renowacji elementów architektury i technik architektury krajobrazu. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na uruchomienie od 1 września 2013 roku  
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile nowych kierunków kształcenia 
zawodowego: technik renowacji elementów architektury i technik architektury krajobrazu.  
 
Ad. pkt 8 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek o zajęcie 
stanowiska w sprawie pisma Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Pile o przekazanie popiersia generała Zygmunta Berlinga do muzeum 
Historii Polski w Warszawie. 
Wniosek  stanowi –(zał. nr 9) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na przekazanie  
popiersia generała Zygmunta Berlinga do muzeum Historii Polski w Warszawie. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za przekazaniem popiersia generała 
Zygmunta Berlinga do muzeum Historii Polski w Warszawie. 
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Ad. pkt 9 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek o zajęcie 
stanowiska w sprawie pisma Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Pile o zwiększenie planu wydatków na 2013 rok o kwotę 3 500,00 zł, 
w związku z koniecznością zakupu 32 loginów dostępu do wirtualnych laboratoriów na rok 
szkolny 2013/2014 dla uczniów kształcących się w zawodzie technik logistyk.  
Wniosek  stanowi –(zał. nr 10) do protokołu. 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego stwierdził, iż środki finansowe na 
realizację wniosku są zabezpieczone w posiadanym planie finansowym szkoły.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Komisji Edukacji Narodowej w Pile  
o zwiększenie planu wydatków na 2013 rok o kwotę 3 500,00 zł.  
Zarząd Powiatu przy 4 głosach „przeciw przyjęciu wniosku Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Komisji Edukacji Narodowej w Pile  o zwiększenie planu 
wydatków na 2013 rok o kwotę 3 500,00 zł”, 1 głosie „wstrzymującym”  - negatywnie 
rozpatrzył wniosek.  
 
Ad. pkt 10 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek o podjęcie 
decyzji w sprawie ewentualnego wyłączenia z Zespołu Szkół im. St. Staszica Liceum 
Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa Sportowego i ustanowienia jej siedziby w budynku  
I Liceum Ogólnokształcącego przy ul. W. Pola 11. Podjęcie pozytywnej decyzji w tej sprawie 
będzie przesłanką do uruchomienia działań wynikających z dyspozycji art. 62 ust. 5 ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.  
Wniosek  stanowi –(zał. nr 11) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie podjęcie decyzji o wyłączeniu  
z Zespołu Szkół im. St. Staszica Liceum Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego i ustanowienia jej siedziby w budynku I Liceum Ogólnokształcącego przy  
ul. W. Pola 11. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję o wyłączeniu z Zespołu Szkół im. St. Staszica 
Liceum Ogólnokształcącego Szkoły Mistrzostwa Sportowego i ustanowienia jej siedziby  
w budynku I Liceum Ogólnokształcącego przy ul. W. Pola 11. 
 
Ad. pkt 11 
Pani Jolanta Lubińska - Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek  
o wprowadzenie zmian w budżecie powiatu na rok 2013 polegających na zwiększeniu planu 
finansowego w szkołach i placówkach oświatowych w łącznej kwocie 215 420,00 zł  
i zmniejszeniu planu finansowego Wydziału Oświaty o ww. kwotę. Środki zostaną  
przeznaczone na doskonalenie zawodowe nauczycieli.  
Wniosek  stanowi –(zał. nr 12) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 12 
Pani Jolanta Lubińska - Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła projekt odpowiedzi na 
interpelację Radnej Rady Powiatu w Pile w sprawie przedstawienia informacji na temat 
wysokości średniego kosztu przypadającego na jednego ucznia w szkołach 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Pilski w Łobżenicy, Wyrzysku  
i Nieżychowie oraz wskazania wysokości subwencji oświatowej przypadającej 
na jednego ucznia w tych szkołach. 
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Projekt odpowiedzi stanowi –(zał. nr 13) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie projektu odpowiedzi. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt odpowiedzi i opowiedział się za jej 
skierowaniem do Radnej Rady Powiatu w Pile. 
 
Ad. pkt 13 
Pani Jolanta Lubińska - Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła ofertę edukacyjną szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Pilski na rok szkolny 2013/2014  
- (prezentacja multimedialna).  
Materiał stanowi - (zał. nr 14) do protokołu.  
Dyrektor Wydziału O światy w trakcie prezentacji multimedialnej, w swojej wypowiedzi 
zwróciła uwagę odnośnie następujących kwestii: 

− w związku ze stale zmniejszającą się liczbą uczniów oraz wprowadzoną nową 
podstawą programową, w roku szkolnym 2013/2014 konieczna jest kontynuacja 
porządkowania  sieci szkół i placówek, 

− do prezentacji multimedialnej, załączony został materiał z informacją, jakie szkoła 
prowadząca kształcenie zawodowe, musi spełnić wymagania, by uczący się  
w niej byli przygotowani do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe  
– (materiał stanowi załącznik nr 14a) do protokołu,  

− porządkowanie sieci szkół polega między innymi na kumulowaniu podobnych 
kierunków kształcenia zawodowego w jednym miejscu, w celu obniżenia kosztów 
kształcenia w szkołach – technikach oraz wykorzystania w pełni bazy dydaktycznej, 

− na terenie powiatu funkcjonuje 5 szkół typu liceum ogólnokształcące: I Liceum 
Ogólnokształcące w Pile, II Liceum Ogólnokształcące w Pile w Zespole Szkół im. St. 
Staszica w Pile, III Liceum Ogólnokształcące w Pile w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Pile, IV Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile, Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Łobżenicy, 

� Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile proponuje 
utworzenie 2 oddziałów; Wydział Oświaty nie popiera tej propozycji  
i proponuje nie tworzyć w roku szkolnym 2013/2014 żadnego w tej szkole 
oddziału liceum,  

�  Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Pile proponuje 
utworzenie 5 oddziałów; Wydział Oświaty opowiada się za utworzeniem  
4 oddziałów, w gestii Dyrektora szkoły pozostaje wybór klas,  

� w przyszłym roku będzie proponowała Zarządowi Powiatu zmniejszenie  
o jeden oddział w I Liceum Ogólnokształcącym w Pile,  

� liczba uczniów ogółem proponowana przez Dyrektorów  wynosi 690, liczba 
uczniów proponowana przez Dyrektora Wydziału Oświaty wynosi 600, 

− w nawiązaniu do typu szkoły technikum:  
� w Zespole Szkół im. St. Staszica w Pile Dyrektor szkoły proponuje utworzenie 

jednego oddziału w zawodzie Technik wiertnik; Wydział Oświaty przychyla 
się do tej propozycji,  

� w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Pile Dyrektor szkoły proponuje 
utworzenie jednego oddziału w zawodzie Technik mechanik, jednego oddziału 
w zawodzie Technik mechatronik i dwa oddziały w zawodzie Technik 
informatyk. Wydział Oświaty proponuje utworzenie jednego oddziału  
w zawodzie Technik informatyk (przychylając się do przyjęcia pozostałych 
propozycji),  
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� w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Pile Dyrektor szkoły proponuje 
utworzenie jednego oddziału w zawodzie Technik  logistyk, jednego oddziału 
w zawodzie Technik spedytor i jednego oddziału w zawodzie Technik usług 
fryzjerskich; Wydział Oświaty  przychyla się do przyjęcia tej propozycji,  

� w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile Dyrektor szkoły proponuje 
utworzenie jednego oddziału w zawodzie Technik  budownictwa, jednego 
oddziału w zawodzie Technik drogownictwa, jednego oddziału w zawodzie 
Technik architektury krajobrazu, jednego oddziału w zawodzie Technik 
renowacji architektury; Wydział Oświaty proponuje przyjąć ww. propozycję,  
z wyjątkiem dot. utworzenia po jednym oddziale dla zawodu Technik 
architektury krajobrazu i w zawodzie Technik renowacji elementów 
architektury, gdzie proponuje dla ww. zawodów utworzenie po 0,5 oddziału,  

� w Zespole Szkół Ekonomicznych w Pile Dyrektor szkoły proponuje 
utworzenie jednego oddziału dla zawodu Technik ekonomista, jednego 
oddziału dla zawodu Technik organizacji reklamy, jednego oddziału dla 
zawodu Technik handlowiec, jednego oddziału dla zawodu Technik 
informatyk; Wydział Oświaty przychyla się do przyjęcia tej propozycji, 

� w Zespole Szkół Gastronomicznych w Pile Dyrektor szkoły proponuje 
utworzenie dwóch oddziałów dla zawodu Technik żywienia i usług 
gastronomicznych, jednego oddziału w zawodzie Kelner, jednego oddziału  
w zawodzie Technik hotelarstwa, jednego oddziału w zawodzie Technik 
obsługi turystycznej; Wydział Oświaty proponuje przyjąć propozycję-można 
się spodziewać, że zainteresowanie gimnazjalistów kształceniem w tych 
zawodach może nie być wystarczające do utworzenia tylu oddziałów, 

� w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Łobżenicy Dyrektor proponuje 
utworzenie jednego oddziału dla zawodu Technik przetwórstwa mleczarskiego, 
Wydział Oświaty przychyla się do tej propozycji,  

� w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku Dyrektor 
proponuje utworzenie jednego oddziału dla zawodu Technik informatyk, 
jednego oddziału dla zawodu Technik hotelarstwa, jednego oddziału dla 
zawodu Technik ekonomista, jednego oddziału dla zawodu Technik urządzeń  
i systemów energetyki odnawialnej (nowy kierunek), jednego oddziału dla 
zawodu Technik mechanizacji rolnictwa; Wydział Oświaty przychyla się do tej 
propozycji,  

− w nawiązaniu do typu szkoły zasadnicza szkoła zawodowa:  
� w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Pile Dyrektor szkoły proponuje 

utworzenie jednego oddziału w zawodzie mechanik samochodowy/mechanik 
monter maszyn i urządzeń, ślusarz; Wydział Oświaty dodatkowo proponuje 
utworzenie oddziału dla zawodu operator obrabiarek skrawających,  

� w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Pile Dyrektor szkoły proponuje 
utworzenie jednego oddziału dla zawodu fryzjer, jednego oddziału dla zawodu 
kucharz, jednego oddziału dla zawodu sprzedawca, jednego oddziału dla klasy 
wielozawodowej: piekarz, cukiernik, krawiec, lakiernik,  zegarmistrz, kowal, 
złotnik – jubiler, drukarz, introligator, kominiarz, fotograf, monter – 
elektronik, kuśnierz, tapicer, monter sieci urządzeń telekomunikacyjnych, 
mechanik maszyn i urządzeń drogowych, elektromechanik, wędliniarz; 
Wydział Oświaty przychyla się do propozycji z wyłączeniem tworzenia 
oddziału dla zawodu kucharz oraz pominięciem w oddziale szkoły 
wielozawodowej zawodów: piekarza, cukiernika, wędliniarza,  
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� w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Pile Dyrektor proponuje 
utworzenie jednego oddziału dla klasy wielozawodowej: elektryk, monter 
zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, monter sieci, instalacji  
i urządzeń sanit., murarz - tynkarz, stolarz; Wydział Oświaty przychyla się do 
tej propozycji,  

� w Zespole Szkół Gastronomicznych w Pile Dyrektor proponuje utworzenie 
jednego oddziału dla zawodu kucharz i jednego oddziału dla klasy 
wielozawodowej: cukiernik, piekarz, wędliniarz; Wydział Oświaty przychyla 
się do tej propozycji,  

� w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku Dyrektor 
proponuje utworzenie łącznie trzech oddziałów dla klasy wielozawodowej:  
kucharz, sprzedawca, fryzjer, piekarz, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, mechanik pojazdów samochodowych,  lakiernik, ślusarz, 
elektryk, kominiarz,  monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych, monter 
zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie,  murarz – tynkarz, 
stolarz, tapicer, rolnik, wędliniarz, Wydział Oświaty proponuje tworzenie 
dwóch oddziałów,  

� liczba uczniów ogółem proponowana przez Dyrektorów  wynosi 1830  
(61 oddziałów), liczba uczniów proponowana przez Dyrektora Wydziału 
Oświaty wynosi 1650 (55 oddziałów), 

− w Zespole Szkół Gastronomicznych w Pile w ramach zasadniczej szkoły 
zawodowej specjalnej Dyrektor  proponuje utworzenie oddziału dla zawodu 
kucharz, jednego oddziału dla zawodu pracownik pomocniczy obsługi hotelowej, 
jeden oddział przysposabiający do pracy,  

− w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku w ramach 
zasadniczej szkoły zawodowej specjalnej Dyrektor szkoły proponuje utworzenie 
oddziału dla zawodu kucharz i jednego oddziału dla zawodu rolnik (nowy 
kierunek),  

− Szkoła Mistrzostwa Sportowego – siedzibę stanowić będzie budynek I LO w Pile,  
− szkoły dla dorosłych: 

� Zespół Szkół Gastronomicznych w Pile (ogółem 3 oddziały)  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych – 1 oddział 
Szkoła Policealna dla Dorosłych: 
  • kucharz – 1 oddział 
  • technik obsługi turystycznej – 1 oddział 
� Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku: 

 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych – 2 oddziały 
� Powiatowe Centrum Edukacji w Pile (ogółem 5 oddziałów) 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych – 1 oddział 
Szkoła Policealna dla Dorosłych: 

  • technik BHP – 1 oddział 
  • technik informatyk – 1 oddział 
  • technik administracji – 1 oddział 
 Gimnazjum dla Dorosłych – 1 oddział.  

Przewodniczący Zarządu Powiatu podziękował Dyrektorowi Wydziału Oświaty oraz 
pracownikom Wydziału za przygotowanie informacji. Poddał pod głosowanie przyjęcie 
przedłożonej przez Dyrektora Wydziału Oświaty oferty edukacyjnej szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Pilski na rok szkolny 2013/2014. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął ofertę edukacyjną szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Pilski na rok szkolny 2013/2014. 
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Ad. pkt 14 
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego przedstawił projekt uchwały Rady 
Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu powiatu na rok 2013. 
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 15) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 
projektu uchwały. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i skierował pod 
obrady sesji Rady Powiatu w Pile w lutym 2013 roku.  
 
Ad. pkt 15 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół nr 116.2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
w Pile z dnia 13 lutego 2013 r.  
 
Ad. pkt 16 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu 
w Pile z dnia 13 lutego 2013 r.  
 
Ad. pkt 17 
Pan Wojciech Szutkowski – Sekretarz Powiatu Pilskiego przedstawił projekt uchwały  
w sprawie udzielenia pełnomocnictwa (do składania oświadczeń woli związanych z procesem 
powstawania i działalności „Spółdzielni Socjalnej Zielona Piła”).  
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 16) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę.   
 
Ad. pkt 18 
Sprawy bieżące. 
 
Członkowie Zarządu Powiatu w Pile wsparli globalny projekt UNICEF będący odpowiedzią 
na dramatyczną sytuację dzieci w Czadzie. W trakcie obrad Zarządu, udział wzięła delegacja 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 im. Dzieci Polskich w Pile. Dzieci zwróciły się do 
Członków Zarządu oraz uczestniczących w obradach z prośbą o wsparcie dla akcji 
„Wszystkie kolory świata” w ramach II edycji projektu UNICEF, poprzez zakup szmacianych 
lalek wykonanych przez dzieci. Akcja wspomaga dzieci z Czadu, między innymi zostaną za 
nie zakupione szczepionki przeciw chorobom.  
Pan Mirosław Mantaj – Starosta Pilski w imieniu własnym oraz Członków Zarządu 
Powiatu podziękował dzieciom za udział w akcji, za ich osobiste zaangażowanie, dzięki 
któremu niesiona jest pomoc dla bardziej potrzebujących dzieci.  
Przekazał dzieciom pamiątkowe albumy i  materiały promocyjne powiat.  
 

W związku z brakiem dodatkowych tematów, Przewodniczący Zarządu zamknął 
posiedzenie Zarządu o godz. 1115. 
 
 
Protokół przyjęto w dniu  27 lutego 2013 roku 
 
Protokół sporządziła                                PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
 /-/        /-/  
Krystyna Dumza      MIROSŁAW MANTAJ  
 


